
 

 
U.O.C. SMAE e Impegno nel Territorio 
Responsabile del procedimento: Barbara Zanardini 
 
 

1 
 

DECRETO 
 
Oggetto: approvazione e pubblicazione sull'Albo Ufficiale di Ateneo del Bando per l’ammissione al 
Master di II livello in “Errori congeniti dell’immunità”, 2ª edizione, a.a. 2024/2025 e 2025/2026 

 
IL RETTORE 

VISTI: 
- la Legge del 19 novembre 1990, n. 341; 
- il Decreto del Ministero dell'Università e della Ricerca del 22 ottobre 2004, n. 270 "Modifiche al 
regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto 
del Ministro dell'Università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” 
- lo Statuto d’Ateneo dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 6 febbraio 2024, n. 107; 
- il Regolamento per l’attivazione, l’organizzazione e la gestione di Master Universitari di I e II livello 
e Corsi di Perfezionamento, emanato con D.R. del 28 luglio 2023, n. 674; 
- la proposta di istituzione, per l’a.a. 2024/2025 e 2025/2026, del Master di II livello in “Errori congeniti 
dell’immunità, 2ª edizione, diretto dal prof. Raffaele Badolato, approvata con delibera del 18 
settembre 2024, n. 9.1, prot. n. 245861 del 20 settembre 2024 dal Consiglio di Dipartimento di 
Scienze Cliniche e Sperimentali, con la quale vengono fissati i requisiti di ammissione e le modalità 
di svolgimento e la durata del Master; 
- le deliberazioni rispettivamente del Senato Accademico del 22 ottobre 2024, n. 279, prot. n. 278691 
e del Consiglio di Amministrazione del 22 ottobre 2024, n. 289, Prot. n. 278910, con le quali è stata 
approvata l'istituzione e attivazione del Master di II livello in “Errori congeniti dell’immunità”, 2ª 
edizione, a.a. 2024/2025 e 2025/2026; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di approvare e pubblicare sull'Albo Ufficiale di Ateneo online (https://titulus-
unibrescia.cineca.it/albo/) il Bando allegato per l’ammissione al Master di II livello in “Errori congeniti 
dell’immunità”, 2ª edizione, a.a. 2024/2025 e 2025/2026, che costituisce parte integrante del 
presente decreto. 
 
Brescia, data del protocollo 

IL RETTORE  
(Prof. Francesco Castelli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/
https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/

	DECRETO
	Oggetto: approvazione e pubblicazione sull'Albo Ufficiale di Ateneo del Bando per l’ammissione al Master di II livello in “Errori congeniti dell’immunità”, 2ª edizione, a.a. 2024/2025 e 2025/2026
	IL RETTORE
	VISTI:
	- la Legge del 19 novembre 1990, n. 341;
	- il Decreto del Ministero dell'Università e della Ricerca del 22 ottobre 2004, n. 270 "Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'Università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”
	- lo Statuto d’Ateneo dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 6 febbraio 2024, n. 107;
	- il Regolamento per l’attivazione, l’organizzazione e la gestione di Master Universitari di I e II livello e Corsi di Perfezionamento, emanato con D.R. del 28 luglio 2023, n. 674;
	- la proposta di istituzione, per l’a.a. 2024/2025 e 2025/2026, del Master di II livello in “Errori congeniti dell’immunità, 2ª edizione, diretto dal prof. Raffaele Badolato, approvata con delibera del 18 settembre 2024, n. 9.1, prot. n. 245861 del 20 settembre 2024 dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Cliniche e Sperimentali, con la quale vengono fissati i requisiti di ammissione e le modalità di svolgimento e la durata del Master;
	- le deliberazioni rispettivamente del Senato Accademico del 22 ottobre 2024, n. 279, prot. n. 278691 e del Consiglio di Amministrazione del 22 ottobre 2024, n. 289, Prot. n. 278910, con le quali è stata approvata l'istituzione e attivazione del Master di II livello in “Errori congeniti dell’immunità”, 2ª edizione, a.a. 2024/2025 e 2025/2026;
	DECRETA
	per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente riportate, di approvare e pubblicare sull'Albo Ufficiale di Ateneo online (https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/) il Bando allegato per l’ammissione al Master di II livello in “Errori congeniti dell’immunità”, 2ª edizione, a.a. 2024/2025 e 2025/2026, che costituisce parte integrante del presente decreto.
	Brescia, data del protocollo
	IL RETTORE 
	(Prof. Francesco Castelli)
	F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05

